
 

ZARZĄDZENIE  Nr  96 /2023 

Wójta Gminy Obrowo 

z dnia 12 września 2023r. 

w sprawie powołania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

 

 

Na podstawie art. 9a ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 535) oraz § 2 uchwały Rady Gminy Obrowo 

nr XLVI/394/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023r. poz. 4224), 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1  

1. Powołuję Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej, 

zwany dalej „Zespołem", w składzie: 

1) Renata Kwiatkowska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrowie; 

2) Aleksandra Zdrojewska - Starszy Specjalista Pracy Socjalnej Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Obrowie; 

3) Katarzyna Ziółkowska - Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Obrowie; 

4) Andrzej Zwolankowski – Kierownik Referatu Prewencji Komisariatu Policji  

w Dobrzejewicach 

5) Aleksandra Karolewska - Kierownik Rewiru Dzielnicowych Komisariatu Policji  

w Dobrzejewicach; 

6) Małgorzata Górzyńska - Pielęgniarka  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Obrowie z siedzibą w Dobrzejewicach; 



7) Paulina Radosz - Pedagog Zespołu Szkół w Dobrzejewicach; 

8) Lidia Szumska - Wicedyrektor Zespołu Szkół im. mjr Henryka Sucharskiego w Osieku 

nad Wisłą; 

9) Paulina Bonk - Psycholog  Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  w Obrowie; 

10) Magdalena Budzińska - Kurator Zawodowy II Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej 

Sądu Rejonowego w Toruniu; 

11) Monika Tomaszewska - Starszy Specjalista Pracy Socjalnej w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w  Toruniu. 

§ 2  

Uchyla się Zarządzenie nr 95/2020 Wójta Gminy Obrowo z dnia 23 listopada 2020r. w sprawie 

powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

w Gminie Obrowo zmienione Zarządzeniem nr 3/2021 Wójta Gminy Obrowo z dnia 08 stycznia 

2021r., zmienione Zarządzeniem nr 31/2021 Wójta Gminy Obrowo z dnia 12 marca 2021r., 

zmienione Zarządzeniem nr 35/2021 Wójta Gminy Obrowo z dnia 29 marca 2021r., zmienione 

Zarządzeniem nr 91/2021 Wójta Gminy Obrowo z dnia 01 września 2021r., zmienione 

Zarządzeniem nr 112/2021 Wójta Gminy Obrowo z dnia 28 października 2021r. 

 

§ 3  

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Obrowie. 

 

§ 4  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 9a ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 535), Zespół interdyscyplinarny powołuje 

wójt, a w jego skład wchodzą przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, 

organizacji pozarządowych oraz kuratorzy sądowi. W skład zespołu interdyscyplinarnego mogą 

wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele innych podmiotów niż określone w art. 9a ust. 

3-4 ww. ustawy, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. Z kolei art. 9a ust. 15 

cytowanej ustawy stanowi, iż rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania 

oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Rada Gminy Obrowo w dniu 22 czerwca 2023r. przyjęła uchwałę nr XLVI/394/2023  

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.  

z 2023r. poz. 4224). Na podstawie § 2 ww. uchwały, członków Zespołu powołuje i odwołuje Wójt 

Gminy Obrowo w drodze zarządzenia, podając jego imienny skład. Skład osobowy Zespołu ustala 

się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Obrowo a podmiotami,  

o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej. W celu zapewnienia kuratorom sądowym uczestnictwa w pracach Zespołu, Wójt zwraca 

się do Prezesa Sądu Rejonowego w Toruniu o wyznaczenie kuratora lub kuratorów do uczestnictwa 

w pracach Zespołu. 

Wójt Gminy Obrowo zawarł stosowne porozumienia z podmiotami, o których mowa w art. 

9a ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz zwrócił się do 

Prezesa Sądu Rejonowego w Toruniu o wyznaczenie kuratora lub kuratorów do uczestnictwa  

w pracach Zespołu, czego efektem stało się wskazanie przez właściwe instytucje przedstawicieli 

do uczestnictwa w pracach Zespołu. Mimo podjętych starań (m.in. ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Obrowie) nie udało się znaleźć organizacji pozarządowej 

zainteresowanej współpracą i udziałem w pracach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego  

do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

 

 


